
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IX – Ambito Territoriale di Mantova 

Via Cocastelli, 15 – CAP 46100 Mantova - Codice Ipa: m_pi  
 

 

 

 

e-mail: usp.mn@istruzione.it - PEC: uspmn@postacert.istruzione.it 

 Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NUQ226. – C.F.: 80019600206 

 Tel. +39 0376227200 - Sito internet: http://mantova.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE SANIFICAZIONE URGENTE DEI LOCALI - SEDE A. T. 

MANTOVA PER EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID - 19 

 

IL DIRIGENTE 

Visto  l’articolo 32, comma 2 e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50, “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, 

rispettivamente, le fasi delle procedure di affidamento e i contratti sotto soglia, per le 

procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 

quarantamila euro; 

Viste  le linee guide dell’ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate 

al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio n. 206 

del 1 marzo 2018; 

Visto l’articolo 63 comma 3 lett. c) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il contratto già in essere con la Ditta DUGONI S.C.R.L. Mantova per un servizio di pulizia 

straordinaria della pavimentazione dell’edificio in cui è ubicata la sede dell’Ambito 

Territoriale di Mantova; 

Ravvisata la necessità di sanificare per  ragioni  di estrema urgenza, derivante     da     

eventi imprevedibili, i locali della sede dell’A.T. Mantova a seguito di rilevazione di casi 

di potenziale positività di Covid 19 tra il personale dell’Ufficio; 

Tenuto Conto della necessità di provvedere con estrema urgenza alle operazioni di 

sanificazione dell’Ufficio, onde garantire la sicurezza del personale, la regolare 

erogazione del servizio pubblico dell’Ufficio, ivi compresa la necessaria assistenza alle 

istituzioni scolastiche del territorio, nonché la successiva riapertura dell’Ufficio in 

completa sicurezza; 

Verificata per le vie brevi la disponibilità della ditta Dugoni a provvedere con estrema 

urgenza alle procedure di sanificazione dell’Ufficio; 

Considerato che la spesa prevista per il servizio  di sanificazione dei locali, è inferiore 

all’importo di  € 5.000,00 netti, al di sotto della soglia massima per microacquisti fissata 

dal comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 

2019), non comporta l’obbligo di ricorrere al MEPA da parte dell’A.T  di Mantova 

DETERMINA 

di affidare il servizio di sanificazione /igienizzazione della sede dell’Ambito Territoriale di 

Mantova alla Ditta DUGONI S.C.R.L. Mantova  sede legale amministrativa: Viale Veneto, 11/H - 

46100 Mantova Partita IVA/ Codice Fiscale 00180240202. 



 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IX – Ambito Territoriale di Mantova 

Via Cocastelli, 15 – CAP 46100 Mantova - Codice Ipa: m_pi  
 

 

 

 

e-mail: usp.mn@istruzione.it - PEC: uspmn@postacert.istruzione.it 

 Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NUQ226. – C.F.: 80019600206 

 Tel. +39 0376227200 - Sito internet: http://mantova.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

La spesa stimata è pari a euro 780,00 +  IVA da porsi a carico del capitolo  2139 PG 7. 

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50 è la Dott.ssa Paola Pecchini, funzionaria dell’Ambito Territoriale di Mantova; 

La presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, è pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio, alla sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO IX 

         Daniele ZANI 

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2021-04-21T13:59:52+0000
	ZANI DANIELE


		2021-04-22T11:29:52+0200
	Mantova
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMN.REGISTRO UFFICIALE.U.0002507.22-04-2021




